PAGE
2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____
 «____»_____________20____г.

Конкурсный управляющий Муниципального унитарного предприятия «Управляющая северная компания» (далее МУП «УСК») Минеев Андрей Александрович, действующий на основании Решения Арбитражного суда  Ямало-Ненецкого автономного округа от 16.12.2013г. по делу №А81-1530/2013, Определения Арбитражного суда  Ямало-Ненецкого автономного округа от 15.07.2015г. по делу №А81-1530/2013, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Именуемый(ое) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Претендент обязуется перечислить Организатору торгов  задаток за участие в торгах по продаже имущества МУП «УСК» в размере в размере 20 % (двадцати процентов) от начальной цены продажи имущества, составляющего соответствующий лот, в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества, выставленного на электронные торги, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.

Характеристики и состав имущества, за которое вносится задаток - Лот № 1:
1). Урал 5675V7 автоцистерна, VIN X895675V780BJ6036, 2008 г.в.; 2). Камаз 65222 самосвал, VIN XTC652220A1196818, двигатель №А2591933, модель 740.50-360, 2010 г.в.; 3). КС 45721 кран автомобильный, VIN Z7M692913A0000058, модель 692913, №2147/0058, г-п 25т., VIN XTC43118RA2373498, модель 740.31-240, 165кВт, двигатель № А2574157, 2010 г.в.; 4). Урал АЦПТ – 7 VIN X89689100F0DM7225, двигатель ЯМЗ-236НЕ2-24 №А0385409,  2010г.в.;  5). Урал 4320 – 66195 (АТЗ -12-4320) топливозаправщик, VIN X89661950A0DM7183, модель 66195, шасси №432000А1362473, двигатель №ЯМЗ-236НЕ2-24 №А0397003, 2010 г.в.; 6). Универсальная дорожная машина КТ–5701 3CT-УДМ-1 №08008, двигатель: ЯМЗ 238НД-3 №А0401840, 2010 г.в.; 7). Экскаватор со смещаемой осью ЭПБ -11, ПМК-567 заводской №0093(90200730), двигатель №565329, модель БЕЛАРУС-92П, серийный №889299, 2010г.в.; 8). Паро-промысловая установка
ППУ GGE1600/100
МТС 68910, 2010г.в., котел №323; 9). Дизель генератор
KIPOR KDE 12 ЕА
200кг, 230V, 8,5 KVA.

1.2. Задаток вносится Претендентом денежными средствами на счет МУП «УСК» №40702810287997611774 в ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень, ИНН 7202021856, БИК 047102613, к.счет №30101810271020000613.
1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях, указанных в информационном сообщении о проведении торгов.
1.4.  В случае не поступления задатка, или поступления в неполном размере обязательства по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае претендент к участию на торгах не допускается.
1.5. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Передача задатка
2.1. Претендент вносит задаток до подачи заявки. Задаток считается внесенным по факту поступления денежных средств на счет МУП «УСК» до составления протокола об определении участников торгов.

2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях,
предусмотренных настоящим Договором, на расчетный (лицевой) счет, указанный в Заявке Претендента на участие в торгах в качестве счета для возврата задатка.
3.2.
Задаток возвращается Претенденту в течение пяти рабочих дней с момента:
3.2.1. отзыва Претендентом Заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса Участника торгов;

3.2.2. подведения итогов рассмотрения заявок и отказа Претенденту в участии в Торгах;

3.2.3. непризнания Претендента Победителем торгов;

3.2.4. признания торгов несостоявшимися;

3.2.5. отмены торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор является договором присоединения.

4.2. Настоящий договор считается заключенным со дня его подписания сторонами или со дня  поступления задатка, уплаченного участником торгов, что свидетельствует о полном и безоговорочном акцепте.

4.3. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке арбитражным судом Ямало-Ненецкого автономного округа.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.   Реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий
МУП «УСК»
625041, г. Тюмень, ул.Актюбинская, 21

ИНН: 742300272003

Минеев А.А._____________________

                                м.п.
	__________________________________

ИНН ___________

ОГРН ___________

Юридический адрес: _________________

р/с №  ________________ в ____________

БИК __________________

к/с ______________________________

____________________ __________________

                                             м.п.